et preſumūt q̄d minime premerē  
tur Ideo **Cassī.** Qaet a la  
dicatur **Cassī.** tere tuo. et pri  
uabunt illa beatitudine qua ſe ſpe  
rabant ſeffuros tecum. qui ſibi ſu  
pra merita ſua talia pollicetur. Et  
qm̄ rari ſunt qui talem ac tantaz  
ſpēm noſcuntur habere. mille a la  
tere ciuſ aſterit eſſe caſuros ab il  
la. ſummitate iudicationis. Et q̄d  
m̄ti in ſeculari vita conſtituti pu  
tant ſe ad dexteram dei collocaōs  
Ideo ſubdit. et decez mīlia. ſupple  
tadent etiam La dexteris tuis. I quo  
miam et ipſi falſa opinione cocepe  
rant quod in ſuis meritis non ha  
beant Nec autē ſententia ſpiritu  
aliſ illos verberat qui aliquo bo  
no proſperitatis iuſtantur et ſan  
ctos ſe putant eſſe cum non ſint.  
Mille autē a decem mīlia ſintum  
numeru; p̄ infinito ponit. Nō em  
poſſunt a latē dñi vel a dexteris ei⁹  
cadere: qui iam in beatoꝝ numero  
predeſtinati eſſe diſcoſuntur. Sed  
de illis dictum eſt qui ſe ſeffuros  
et ab eius dexteram ſtaturos eſſe  
preſumūt de quibus adhuc ſubdi  
tur. Ad te autē nō appropm̄q̄bit. I  
hoc eſt quilib; ex ipſis qui ſibi re  
gnum dei fallaciter pollicent̄. Qui  
revera longe erunt a dñi. qm̄ duz  
ſpēm habent in meritis ſuis ad ſa  
tiſfactionis remedia non recurru<sup>e</sup>.  
Teuptamen. licet credat ſe ce  
cum ſeffuros et venire ad dexterā  
Loculis tuis. locorum merita confi  
derabis. Justicia enim diuina co  
ſiderat̄ homines qui ſunt ab dext  
eram collocaōi. Sequitur. et re

tributionem peccatorum videbis. Iu  
videri facies illos retribuere; quoniam  
dicetur eis. Ita maledicti in ignem  
eternam. O nō casu malorum osequē  
ter oñdit quod securi erunt boni. Et loq  
tur prophetia in persona fidei ad Christum;  
dices. **Quoniam tu es domine spes**  
**mea: altissimum posuisti refugium**  
**tuum.** **AUG** 9. v. ideo resurrecti et  
ad celum ascendi  
ut quo precessisti illuc me secuti  
rum spes. **HUGO** Nō accedat  
rem. **ad te malum.** I.  
s. pene qui peccatum non habuisti  
Let flagellum. s. mortis. non ap  
propinquabit tibi miraculo tuo. I.  
v. tu: potius in quo simitas tua ha  
bitat. quia Christus resurgens ex mor  
tuis iam non moritur: mors dilat  
ra non dominabitur. **Bernardus.** Ad  
hoc enim refugium dominum Christum in om  
ni tribulatione. in omni temptatione et  
necessitate fratres recurrere de  
leimus. ubi patet foramina apta  
et viscera mie dei nostri. ubi non ac  
cedit temptator. pectorum non ascen  
dit: nec pessimus accusator frater  
sathanas attigit. Felix plae spes  
nostra et refugium secum. ubi nec  
culpa nec pena nec flagellum aliquod  
appropinquare possit i animabus  
et corporibus et ad gloriosam resurre  
ctionem illie transferendis. Nec mi  
rum. si flagellum non appropinquat  
tibi. **Quoniam angelis suis manda**  
**uit de te.** ut custodiant te in omni  
bus vijs. **Cass** In isto versu a  
fuit que dyabolus domino Christo de  
eius iniunctate dubitans cum eu

temptare presumpsisset obiecit. si  
scriptum est. **Mat. iiiij. qd angelis**  
suis manda. **Collect** S; bea  
uit de te. **Collect** S; bea  
ritus. Je  
ronimus a leda dicunt sup eundem  
locum euagelij quod dyabolus male  
interpretatur scripturas. Nam hec  
prophetia non est de Christo. quia non in  
diget custodia angelorum sed est de  
quolibet viro sancto: qui custodia  
angelorum deputatur secundum illis ad  
Iudeos. **Omnis** sunt ad ministra  
tionem spiritus in ministerium missi:  
propter eos qui hereditatem capiunt  
salutis. Quid mandauit dominus. ut cu  
stodiant. viz. vicem iustum. in oī  
bus vijs tuis. **Bernardus.** In q  
bus vijs. In illis quibus decimas  
a malo. quibus fugis a ventura ira  
Multe sunt viae. Est via hominum.  
demonum et angelorum. Via hominum  
est necessitas et cupiditas. Et longe  
melius est in necessitate gradus pro  
in cupiditate. de his est dictum. Co  
tricio et infelicitas in vijs eorum. In  
necessitate contricio: et infelicitas  
in cupiditate. Necessitas quidem ex  
existente carnis: cupiditas ex in  
edia et obliuione cordis procedit  
Propterea tremis inhibeat: et cele  
stia non meditatur. Via demonum  
est presumptione et obstinatio ad  
quam ite quatuor gradibus. Primus  
est dissimilacione proprie infirmitatis.  
cum se estimat homo aliquid esse  
cum nichil sit. Secundus est igno  
rancia suiva; quando non vult sci  
re peccata sua. Tertius est excusa  
cio peccatorum. Quartus est contem  
pus penitentiarum nascit obstinacio

**Cassius** Qui sic in omnibus est iste adhuc  
est dyabolus manifeste factus est in spiritu cum ipso. Vie angelorum sunt quando ascendunt per contemplationem ab deum; et descendunt per passionem ab proximum. ut custodiant te ne specteris super id quod scribere potes. **In manus portabunt te** sed suo ministerio dirigent te in peregrinatione humana vite. **Ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.** Ego intelligo illam lapidem offensum est dñm xp̄m. In hunc lapidem offendit qui murmurat. et blasphematur aduersus deum in aduersitatibus a molestiis huius seculi vel vite. Porro pes tuus est affectus anime quam in manibus portant aegreline desiderio puerorum xp̄s aliquando offendatur. Sequitur.

**Iero** Quod dyabolus de se dicit dum tacuitur. **Vper aspidem a basiliscum ambulab;** aconculabis leonem et draconem.

**Cassius** Omnia ista nomina contigitur. Aspis est. dum occulte temptat basiliscus. dum palam venena disset. Leo. dum psequitur in certes. Draco. dum negligentes ipsa voracitate deglutit. Sed has omnes dyaboli malicias christus in suo adventu prostravit. Consequenter deus pater beatum virum qui habitat in adiutorio altissimi liberaturus se a malis seculi istius compromisit dicens. **Quoniam in me sperabit liberabo eum.** **Bernardus** Hoc totum hominis meritum est. si totam spem suam ponit in eo qui

totum hominem salvum facie. **Cassius** L protegat eum. Et omnibus insidias dyaboli reddatur alienus. Non cognovit nomine meum. **Bernardus** Non nouit nomen eius qui illud assumit in vanum. qui dicit domine domine. et non satis que dicit ipse. Ipse non nouit nomen eius: qui eum nec honorat. ut patrem. nec timet. ut dominum. Non nouit nomen eius: qui ad vanitates et insanias falsas seculi queritur. Et quod fructus noticie nomis eius est clamor ororis. Ideo subiungit. **Clamauit ad me.** cum deuotio cordis oratio. Vel quod fructus clamoris est exaudiens saluatoris: quia sanctis clamoribus adest exaudito saluatoris. **Idcirco additum.** Ego exaudiens cum. Merito non exaudire qui clamare dissimilat: aut omnes non postulas aut tempide postulas a remisse. In auribus dei desiderium relinques: est clamor magnus. Sic et tepida deuotio: est in auribus eius vox submissa. In quo exaudiens domine. vel in quibus. **Cum ipso sum in tribulatione.** et in preci vita ut eum conservem. Ait enim dominus fidelibus suis. In mundo pressuram habebitis. Et ait apostolus. Omnes qui pie volunt vivere in christo: persecuti em pacientur. ab his ait. **Eripia eum.** non tamen quod duravit in hoc mundo quod liberatio plena et perfecta annis diebus sepulture esse non poterit. Eripia; ergo eum in morte carnis quoniam nihil ultra quod vel corporis vel aie faciat mundus habebit: et ipso erexit.

Iij.

postea in resurrectōe geneāli glo  
rificabo eum. qñ surget in gloria  
**Cassi.** Et in illa beatitudine col  
tribulatio nō habet. In illa autē  
erit eternitas vite apta divisio  
Vnde subiungit. Longitudine di  
cīrum ē plebo eum. hoc ē in eternū  
vñuet. Et subdit totius pñij finez  
Let oñdam illi salutare meū. v  
ibm xp̄m: vt in eternū iāvideat  
in quem. **Collect.** Qd̄ diu mor  
credidit. tali corpore  
circūdamur. nō definit hostis an  
tiqu⁹ nobis laqueos peccati pñen  
dere. tā p cogitationes cordis a desi  
deria carnis. q̄ p hoies tam proxi  
mos q̄ alienos. Nemo ergo fallat  
se. neq; de sui cordis puitate seu bo  
nis opibus confidat. vt puit se  
nullis temptationi; subiacere picu  
lis. cum pugn ille temptator actio  
ribus iñib⁹ pulset quos plus vi  
derit a peccatis abstinere. Tempta  
tus est dñs ihesus. vt nos docēt  
dyaboli temptationes supare: a tem  
ptatori vñdere. Nō em̄ tristes esse de  
lēmus si temptati: sed si supati fu  
erimus. Vide qđ dicat apostolus  
iacobus. Omne gaudium existima  
te fratres mei cū in temptationes va  
rias incideritis. sc̄tētes q̄ tribula  
tio paciam opatur. pacia autem  
opus pfectum habet. Et q̄ astati  
ri erimus ante ill⁹ terrible tribu  
nal iudicis: a cuius latere mille ca  
dent. et decem milia a dextris eius.  
deleamus de mente nostra cogita  
tiones vanitatis. quas dyabulus  
nobis inscribit. vt labor noster n̄

fit manis corā dō. Meditmur s̄  
tinentiam. sobrietatem. humilita  
tem atq; iusticiā. et eadē mentib⁹  
nostris inscribam⁹. ne cum caden  
tibus a dextris dei spūfemur. Ne  
quaq; ergo iaceamus ociosi. ne  
laqueo venatiū capiamur. xp̄ea  
enī dñs tribulacōes nobis irue  
re pmittit. vt ad ip̄m vigilantius  
cōfigiamus a nos efficiat putio  
res. Ut igitur hic pbatiores et in  
futuro ciariores esse mereamur. su  
scipiamus e quo animo quicqd il  
li fuerit gratum. grās agentes ei.  
qui nos dignaē a laqueis immici  
a verbo aspero libeare: ihesu xp̄o.  
qui ē benedictus in ss. Amen.

### Psalm⁹ xti.

**B**onum est  
Titulus ps cantici  
in die sab⁹ batii.

**Hug**  
In p̄cedenti p̄ egit p̄pheta devi  
ctoria temptationū. Sed qui aucto  
riam temptationum sequitur req  
es mentis. Ideo in hoc ps in hoc  
titulo agitur de requie vel q̄ete mé  
tis que p sabbatum signatur. In illo  
sabbato dominus requieuit ab  
omni ope quod patrarat in quo  
iudei etiam cessabāt ab omni ope  
re seruili p quod etiam ip̄ntatur  
sabbatū eternitatis in quo ab oi  
pena a miseria eternitatem quiesce  
t. Et ergo sensus tituli. Ps iste per  
quem notatur spiritualis opacō  
est cantici p quem nota  
tur exultacio mentis.

**Cass.**